[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

 24.11.2011                                                                                                                       № 72

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества города Торжка на 2012 год
Руководствуясь Федеральным законом 178-ФЗ от 30.11.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях пополнения местного бюджета за счет продажи объектов недвижимого имущества муниципальной собственности,  высвобожденного из процесса производства и   не представляющего важного социального значения для осуществления полномочий органов местного самоуправления  муниципального образования город Торжок,  Торжокская городская  Дума,  р е ш и л а:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Торжка на 2012 год (приложение 1 и 2).

2. Настоящее  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новоторжский вестник» и подлежит размещению на сайте администрации города в телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы                                                                                   Б.Н. Добродумов
 Приложение 1
Утверждено
решением Торжокской  городской  Думы
от 24.11.2011 № 72

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества города Торжка на 2012 год
 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Торжка на 2012 год (далее – Программа приватизации) разработана в соответствии с Федеральным законом № 178–ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного  и муниципального имущества».

Основными направлениями Программы приватизации являются повышение эффективности  использования муниципального имущества  и достижения соответствия состава муниципального имущества города  Торжка.

Основными задачами Программы приватизации муниципального имущества города Торжка на 2012 являются:

-приватизация муниципального имущества г.Торжка, не задействованного в  обеспечении деятельности органов  местного  самоуправления;

-обеспечение поступления средств в местный бюджет города Торжка

В Программу приватизации включены три объекта недвижимого имущества муниципальной собственности г. Торжка с расположенными под ними земельными участками,  в случаях,  предусмотренных  в указанном законе.

Прогноз поступлений в местный бюджет муниципального образования город Торжок от продажи муниципального имущества в 2012 году составляет 8253000 рублей, в том числе от продажи земельных участков, расположенных под приватизируемыми  объектами недвижимого  имущества 238000 рублей.

Приложение 2

Утверждено
решением Торжокской  городской  Думы
от 24.11.2011 № 72

Перечень
объектов недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности города Торжка,
которые планируется приватизировать в 2012 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождение объекта)
	Площадь объекта (кв.м)
	Кадастровый номер участка
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Нежилое здание
	г.Торжок,
Торговые ряды, д. 4
	576,9
	69:47:0130206:1:10
	1 кв.2012 года

	2
	Нежилое здание
	г. Торжок,
ул. Дзержинского,
д. 103
	214,8
	69:47:0130502:7:5
	1 кв.2012 года

	3
	Нежилое помещение
	г.Торжок,
Красная гора, д. 22-б
	119,8
	69:47:0130317:0:13/1
	2 кв.2012 года